
CRONOGRAMA/DATAS ETAPAS
27/02 a 05/03/2025 Inscrição online pelo link https://inscricao.delmirogouveia.al.gov.br/
06/03 a 10/03/2025 Análise documental dos candidatos – caráter eliminatório

11/03/2025 Publicação provisória das inscrições deferidas no Diário Oficial dos Municípios
alagoanos

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ERRATA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL/SEMED N° 01/2025

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DELMIRO GOUVEIA -AL RUA DA INDEPENDÊNCIA Nº 114-
BAIRRO CENTRO

CNPJ: 13.987.767/0001-06
 

 
ERRATA

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL/SEMED N° 01/2025

 
A Secretária Municipal de Educação de Delmiro Gouveia - AL, no uso de suas atribuições legais, de acordo com a Lei Municipal nº
1.106/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Comunicar para o conhecimento de todos, a ERRATA com Alteração do CRONOGRAMA/DATAS e ETAPAS, constantes no
Edital/SEMED 01/2025 – ANEXO I e parte do ANEXO II, relativo ao Processo Seletivo para Contratação e Cadastro Reserva para
Profissionais da Educação atuação em 2025, por tempo determinado, que passará a vigorar com a seguinte redação A SABER:
 

ANEXO I
 



12/03/2025 Período recursal (revisão dos pontos contabilizados nos títulos declarados).
14/03/2025 Publicação Definitiva das inscrições deferidas no Diário Oficial dos Municípios

alagoanos
16/03/2025 Avaliação Escrita – caráter eliminatório
18/03/2025 Publicação do resultado preliminar em Diário Oficial dos Municípios alagoanos.
19/03/2025 Período recursal (revisão do resultado preliminar).
21/03/2025 Publicação do resultado final homologado em Diário Oficial dos Municípios alagoanos.

FUNÇÃO FORMAÇÃO ACADÊMICA
Professor Substituto para Ensino Fundamental
Anos Finais – Educação Física

 

Diploma e/ou certificado (histórico) de conclusão de Graduação Educação Física
(formação mínima exigida) expedido por instituição reconhecida pelo Miunistério
da Educação e inscrição no Conselho de Classe

FUNÇÃO FORMAÇÃO ACADÊMICA
Professor Substituto para Ensino Fundamental
Anos Finais – Educação Física

 

Diploma e/ou certificado (histórico) de conclusão de Curso de Licenciatura em
Educação Física (formação mínima exigida) expedido por instituição reconhecida
pelo Ministério da Educação e inscrição no Conselho de Classe

 
 
Art. 2º. No que se refere ao ANEXO II – Quadro Função Carga Horária, Formação Acadêmica, vagas e Remuneração, onde se lê:
 

 
 
Leia-se:
 

 
 
Art. 3º Esta Errata entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
Delmiro Gouveia/AL, em 26 de fevereiro de 2025.



 
 

Luzia Keylla Cavalcante Brandão
Secretária Municipal de Educação

SEMED – PMDG

Publicado por:
Antenor Brandão Martins de Almeida

Código Identificador:CD3BC233


